
1 

 

OBEC PŘÁSLAVICE S OSADOU KOCOUROVEC 

ZPRAVODAJ 
DVOUMĚSÍČNÍK * ročník 28        číslo 1/2024         únor – březen/2024         cena: 5,- Kč 

 
                                                                                                                             

                              CO NAJDETE VE ZPRAVODAJI? 
  

                                                                                                * SLOVO STAROSTKY… str. 2  

                                                                                                * DĚNÍ V OBCI… od str. 4 

                                                                                                * ZPRÁVY ZE ŠKOLY… od str. 8 

         * CO NOVÉHO V MŠ… str. 14 

         * ZPRÁVY Z FK… str. 16 

                                                                                                * SPONZOR 

                                                                                                * SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tříkrálové koledování 2024  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

                 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



2 

 

S L O V O   S T A R O S T K Y 
 
Vážení spoluobčané, milí přátelé! 
 

Vítejte u prvního přáslavického zpravodaje v roce 2024.  

Čeká nás společně v naší obci dynamický a především hodně investiční 

rok. 
 

Vodovod Kocourovec. 

Po letech příprav v brzkém jaru 2024 započne stavba, která přivede 

„městskou vodu“ i do místní části Kocourovec. Část vodovodu povede 

podél silnice II/437, další část pod cyklostezkou na Velký Újezd. Je třeba 

počítat s tím, že některé týdny nemusí být část cyklostezky mezi 

Přáslavicemi a Kocourovcem přístupná vůbec,  nebo s velkým omezením. 

Jako alternativu zvolte prosím cyklostezku na Doloplazy a následně 

„spojovací“ polní cestu. Do podzimu by mělo být vše hotovo.  
 

Rekonstrukce krajské silnice II/437 a přilehlých odstavných pruhů.  

Zásadní část rekonstrukce je v režii Správy silnic Olomouckého kraje, obec Přáslavice se přidala 

k soutěži, aby mohla proběhnout i rekonstrukce odstavných pruhů. Předpoklad je, že práce započnou 

v létě a budou probíhat po výstavbě vodovodu. Zásadní renovace této silnice nebyla provedena od roku 

1964. V souvislosti s pracemi na hlavním tahu intenzivně jednáme také o narovnání „vln“ na kři- 

žovatce ve směru na Mrsklesy atd.  Je třeba říci, že při stavbě je hluk, prach a nepohodlí. A i u nás se 

na ně musíme připravit. Technologie na rekonstrukce silnic nejsou ani bezprašné ani bezhlučné. A 

můžeme čekat také složité objízdné trasy, parkování dost daleko od nemovitostí, teplé počasí, únava 

atd. Pojďme se společně naladit na to, že to zvládneme s nadhledem, s grácií a rozumným přístupem. 

Občas k tomu nadhledu asi bude potřeba i orosený půllitr nebo dvojka bílého, ale to problém určitě 

nebude, že       .  
 

Oprava komunikace Vilky II.  

Tady máme projekt, stavební povolení, hotovou I. etapu (chodníky) a nyní už máme přislíbenou i 

velkou část potřebných financí. Ale ještě je potřeba, aby vlastníci okolních pozemků provedli nezbytné 

rychlé kroky k tomu, aby byla zachována „udržitelnost“ a minimálně 10 let se do asfaltu neřezalo a 

nebyl ani poškozen provozem těžké techniky. A to už je větší oříšek. Nejde o to slíbit, ale skutečně 

kroky realizovat. Pokud se nám domluva bude dařit málo nebo vůbec, je riziko, že  nám zůstane úsek 

plný děr a výtluků i nadále. Ale věřím, že nakonec řešení najdeme a na konci podzimu budeme jezdit 

po novém       .  
 

Jak už možná víte ze zpráv z facebooku, od podzimu začal příběh koťat odložených na sídlišti před 

č.p. 218. A ten příběh má šťastný konec. Díky naší „kočičí“ mámě (bydlí na sídlišti a patří jí obrovitý 

dík) a jejím dcerám, se koťátka podařilo zachránit a na začátku roku předat do dobrých rukou. Jsem za 

to moc ráda.  
 

Dovolte mi zde poděkovat jménem obce i jménem svým všem účastníkům, organizátorům  a 

přispěvovatelům tříkrálové sbírky. Velké uznání patří paní 

 Evě Fojtíkové, která byla právě tou osobou, která vše zaštítila.  
 

Máme před sebou období plesů a karnevalů a já se moc těším, až se společně potkáme na některé 

z akcí.  
 

Zvládněme společně zimní měsíce a těšme se na jaro.  
 

Jitka Ivanová, starostka obce 
 



3 

 

V Í T E,   Ž E ... 
 

TANEČNÍ KROUŽEK V PŘÁSLAVICÍCH – ZPRÁVY ZE SOUTĚŽÍ 
 

Za poslední 2 měsíce proběhlo pár soutěží. Naši nejstarší členové 

Veronika Beinlová a Vlastislav Bílek se poprvé vydali na soutěž, 

která byla v Brně, a  probojovali se v kategorii dospělých do finále! 

Na stejné soutěži Eliška Bílková získala v sólo kategorii 4. místo v 

latině a 2. místo ve standardních tancích, a tím si vytančila vyšší 

třídu B! Moc jim gratulujeme! Úspěchy pokračovaly i na soutěži v 

Kroměříži, kam vyjel pár Alexandr Janíček a Anička Bílková, kteří 

zde poprvé získali finálové umístění! Máme z toho velkou radost! 

Poslední soutěž v prosinci si užily holky v Olomouci, kde se naše 

nejmladší Dianka Burdová a Lenička 

Hausnerová účastnily soutěže v jejich 

nově získané třídě B a dokonce se obě 

probojovaly do finále. Dianka získala 3. 

místo a Lenička 5. místo. Což je skvělý 

výsledek! Na stejné soutěži si zatančily i 

holky Junior I, také i ony již soutěžily v jejich nové třídě B a Silvinka 

Chrástová získala krásné 4. místo a Lenička Táborská 5. místo. Zatančila si 

zde poprvé i Stellinka Koubová za Junior II a získala hned první medaili za 

3. místo. A poslední soutěž proběhla nyní 13. ledna, ze které máme i fotky. 

Holky opět zazářily. Lenička Hausnerová a Eliška Bílková si každá ve své 

věkové kategorii získala medaili za bronzové umístění!  

Jsme na děti moc pyšní a všichni se těšíme na vystoupení na obecním plese!  

Hana Kopřivová 



4 

 

D Ě N Í   V   O B C I   A   M I K R O R E G I O N U ... 
 

STOLNÍ TENIS MIKROREGIONU BYSTŘIČKA – 24. 11. 2023 
 

 

Obec Přáslavice zdatně reprezentovali: Čestmír Rochovanský, Milan Preč a Ladislav Doležel. 

(Zleva – všichni v zelených dresech☺.) 
 

PUNČIÁDA – 2. 12. 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Již tradiční příjemná atmosféra na hasičské PUNČIÁDĚ s domácími koláčky, punčem a vánočními 

písněmi Olomouckého saxofonového kvinteta. Letos za doprovodu opravdové zimní vánice. ☺ 



5 

 

SILVESTR U RYBNÍČKA V DRONTLÍKU – 31. 12. 2023 
 

 

NOVOROČNÍ TURNAJ VE FLORBALE – MEMORIÁL LUKÁŠE DOČKALA 

13. 1. 2024 
 

Třetí ročník memoriálu Lukáše Dočkala ve florbale. 

Lednový turnaj, za účasti pěti mužstev, se jako každý rok opět vydařil. Podle rozpisu hrál každý 

s každým. Účastnili se hráči Droždína, Hluboček, Velké Bystřice, hasičů Přáslavic a též florbalistů 

Přáslavic. Většina utkání proběhla s velkým nasazením a o dramatické situace nebyla nouze.  

Obě domácí mužstva opět herně nezklamala a byla ozdobou turnaje. Všechna družstva obdržela dle 

umístění hodnotné ceny, které slavnostně předal Ing. Čestmír Rochovanský.  

Všichni florbalisté se za rok těší již na čtvrtý ročník memoriálu Lukáše Dočkala. 

Jiří Dočkal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

(Foto z turnaje 2023 – letošní ročník nestihli vyfotit… ☺) 



6 

 

Z P R Á V Y   Z   F A C E B O O K U   S T A R O S T K Y … 
 

NOVOROČNÍ PŘÁNÍ! – zveřejněno 31. 12. 2023 
 

Milí spoluobčané, sousedé, kolegové, kamarádi,   

přátelé!  

Přeji nám všem, aby rok 2024 byl zdravý pro všechny.  

Veselý, šťastný, poučný, posouvající.  

Abychom spolu dokázali mluvit a respektovat se 

navzájem.  

Ať je těch 12 následujících měsíců pestrých   

a rozmanitých, jako tahle výstava v jedné z pařížských 

galerií.  

Jitka Ivanová 

starostka Obce Přáslavice 
 

KRABICE OD BOT! – zveřejněno 19. 12. 2023 
 

Všechny dárky v rámci akce „Krabice od bot“ byly předány pracovnicím 

z Charity Olomouc, informuje starost- 

ka. V pátek 15. prosince naše místosta- 

rostka a kolegyňka Monika z Obce 

Přáslavice předaly bezmála 40 dárků 

do správných rukou, a to v rámci akce 

„Krabice od bot“ do centra pro rodinu 

Charita Olomouc. Momentálně už  dár-

ky putují k dětem a rodinám. Děkuji 

všem, kdo se podílel na organizaci a 

dárcům především za ochotu koupit, darovat a dělat radost jiným. 
 

NEBYLA TO JEN NOVOROČNÍ NÁVŠTĚVA SOUSEDŮ! – zveřejněno 11. 1. 2024 
 

U společné kávy  jsme s velitelem 73. tankového praporu a jeho 

kolegy probrali spoustu témat, které přináší pracovní i osobní 

život: 

♣ Komunikace pro vojáky i techniku ♣ Spolupráce ♣ Debata  

♣ Nové tanky ♣ Sdílení zkušeností ♣ Respekt k oboru a práci  

♣ Den pro děti v kasárnách ♣ Novinky ♣ Víme o sobě  

♣ Společné akce ♣ Co můžeme společně posunout  

♣ Inspirace  

♣ Sdílení informací podporujících rozvoj obce a regionu  

A já zase za Obec Přáslavice ty důležité informace potlačím na 

místo, kde mohou pomoci v posunu.  

Děkuji za návštěvu 73. tankovému praporu, byla přínosná.  

Spolupráce Armády České republiky a samosprávy v praxi! 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024! – zveřejněno 17. 1. 2024 

 

Děkuji všem, kdo se zapojili a pomohli při organizaci, obcházení, oblékání, 

atd… Krásný výtěžek ve výši 42 204,- Kč za naši Obec Přáslavice pro Charitu 

Olomouc. Velké uznání všem! 

https://www.facebook.com/darujkrabiciodbot?__cft__%5b0%5d=AZXFZB4dVFjx8pY-o3vUIXa_BhGJ6nRtTdjTk-HIr8g4Qcprl2LnNCsTliArllxVWS_rrSf5Oc0_bBRFi0MFStYdZBgYu-bbwPIvjx_mwgbDsHodEvH-qnj_YJth3787aRy2aFI5TAUZZKV6EyUVSL_mMkenOgK_EPmXPuRvskqhY9J8lT2ApTEKtUMUSXTiRQLdH5ljLpbGuM6EjmPW86SM&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/charita.olomouc?__cft__%5b0%5d=AZXFZB4dVFjx8pY-o3vUIXa_BhGJ6nRtTdjTk-HIr8g4Qcprl2LnNCsTliArllxVWS_rrSf5Oc0_bBRFi0MFStYdZBgYu-bbwPIvjx_mwgbDsHodEvH-qnj_YJth3787aRy2aFI5TAUZZKV6EyUVSL_mMkenOgK_EPmXPuRvskqhY9J8lT2ApTEKtUMUSXTiRQLdH5ljLpbGuM6EjmPW86SM&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=679526607522890&set=pcb.679529557522595&__cft__%5b0%5d=AZW_R5zgKSoO6MwCtFXqMUcMiPnRA6uJj0Mj8HIcgMKk5GZn-GWQlLe06MZhJ96PIiYd5FD4fp8FaEA03TBUwaaE7Xf2RxV-BBYs9zVIcMbKIJnJkuH4gZYeuAmPtvqvYbRIn02qb0aHJJEYfMS253gJ8uXXarsqOjjhBqAgxY-zlE3VEnrcW5IqVlkOwCa8AXA&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=679526607522890&set=pcb.679529557522595&__cft__%5b0%5d=AZW_R5zgKSoO6MwCtFXqMUcMiPnRA6uJj0Mj8HIcgMKk5GZn-GWQlLe06MZhJ96PIiYd5FD4fp8FaEA03TBUwaaE7Xf2RxV-BBYs9zVIcMbKIJnJkuH4gZYeuAmPtvqvYbRIn02qb0aHJJEYfMS253gJ8uXXarsqOjjhBqAgxY-zlE3VEnrcW5IqVlkOwCa8AXA&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=679526607522890&set=pcb.679529557522595&__cft__%5b0%5d=AZW_R5zgKSoO6MwCtFXqMUcMiPnRA6uJj0Mj8HIcgMKk5GZn-GWQlLe06MZhJ96PIiYd5FD4fp8FaEA03TBUwaaE7Xf2RxV-BBYs9zVIcMbKIJnJkuH4gZYeuAmPtvqvYbRIn02qb0aHJJEYfMS253gJ8uXXarsqOjjhBqAgxY-zlE3VEnrcW5IqVlkOwCa8AXA&__tn__=*bH-R


7 

 

DARUJEME KREV! – zveřejněno 7. 12. 2023 
 

SDH Přáslavice, 7. prosinec 2023 

Dnes se naši kluci rozhodli pro skvělou věc a navštívili Transfuzku FN Olomouc. 

Děkuju za skvělé rozhodnutí a reprezentaci Obce Přáslavice, píše starostka. 

Pravidelným dárcem a návštěvníkem transfuzního oddělení FN Olomouc je i náš zastupitel  

a bývalý starosta Ing. Čestmír Rochovanský. 
 

VÁNOČNÍ HVĚZDA PRO ŠANCI OLOMOUC – 12/2023 
 

Letošní první startovací ročník Vánoční hvězdy pro Šanci Olomouc je za námi. 

Chtěla bych poděkovat paní starostce Ing. Jitce Ivanové DiS. a paní ředitelce ZŠ a MŠ Přáslavice Mgr. 

Evě Šrámkové a všem zaměstnancům školy a školky, kteří ochotně podpořili tento nápad a této chari-

tativní akce se zúčastnili.  

Velké díky patří rovněž spoluobčanům. Díky vám se podařilo udat celkem 240 kusů květin a vybrat 

neuvěřitelných 23 300 Kč. Tyto penízy byly odeslány nadaci Šance Olomouc a budou použity na pod-

poru léčby a volnočasových aktivit nejmladších onkologických pacientů ve FN Olomouc. 

Díky všem, že pomáháte. Jste hvězdy!  

Za OÚ Přáslavice, Monika Kuželová 

https://www.facebook.com/obecpraslavice?__cft__%5b0%5d=AZUJz3TCvIDZzcV3ohJK222t_rv1itoo1F7_2A1Jf8w6D0jhY4ocs012kY_yb2u4oTrpZVahyrHb2tdSggVSyKf-X0m3X2pCiasAMXYGmZsiXJgqzTpkl3t-iYg7EsE34lSudDPT1RiDmCvwK99--LbR9ty0R7FDMDH5r7tGIbhCCe3tAZDX6rsf_fuO8ULvkmkgWAH011YK2oujbVOPz5k_&__tn__=-%5dK-R


8 

 

ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
 

Barevný týden rozzářil naši školu 
 

V týdnu od pondělí 20. do pátku 24. listopadu se v naší mateřské a základní škole konala každoroční 

akce s názvem „Barevný týden“. Žáci a zaměstnanci školy přicházeli každý den v té barvě oblečení, 

která byla na daný den předem určena. V kreativitě se meze nekladly, proto jsme ve třídách mohli ví-

dat nejen barevná trička, kalhoty, mikiny a ponožky, ale i vlasy nebo nejrůznější doplňky. 

Sladěnost nespočívala pouze v barvě oblečení, ale do barevného týdne se zapojily také paní kuchařky, 

které dětem připravily ty nejbarevnější pokrmy.  

Týden plný barev zahájila červená barva, v úterý navázala modrá, středa patřila zelené, čtvrtek rozzáři-

la žlutá a pátek zakončila barva duhová.  

Jak dobře bylo každý den zadání splněno, můžete posoudit sami… 

Daniel Hála 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

Mikulášská nadílka ve škole 
 

Ve středu 6. prosince 2023 – při příležitosti svátku svatého 

Mikuláše – měly děti možnost převléct se do masek andělů, 

čertů a Mikulášů, aby tento den náležitě oslavily. Zároveň 

naši mateřskou a základní školu navštívil opravdový 

Mikuláš s andělem a čerty. Obešli postupně všechny třídy, 

ve kterých za pomoci knihy hříchů vyhledávali hříšníky, 

aby je pokárali.  

Přišli se ale podívat i na hodné děti, aby je za jejich cho- 

vání náležitě pochválili. Na „zlobivce“ měli čerti nachys- 

tané pytle, kterých naštěstí nebylo potřeba, protože všech- 

ny děti slíbily, že budou hodné a poslušné, tak se za ně 

Mikuláš přimluvil.  

Ve všech třídách si vyslechli krásné básničky a písničky, za 

které byly děti odměněné mikulášskými balíčky, ve kte- 

rých se nacházel perníček, čokoláda a pitíčko.  

Mikuláš však nezapomněl ani na návštěvu školní družiny, 

kde pro děti zanechal společenské hry na dlouhé chvíle. No 

a o tom, jak děti své sliby dodržují, se Mikuláš s jeho 

družinou zajisté přijdou přesvědčit příští rok.  

Daniel Hála 



9 

 

 

Škola nanečisto 
 

Dne 7. 12. proběhla letošní první škola nanečisto, která se již tradičně nesla v tématu Mikuláše. Prvním 

úkolem, který jsme si pro děti připravily, bylo poznání svého jména na jmenovce a podepsání sešitu. 

Tento úkol zvládly téměř všechny děti moc dobře. Dále následovalo slabikování a vytleskávání jména 

a dalších slov, což děti uměly na jedničku. Některé děti nám potom dokonce popsaly své zážitky 

s Mikulášem, a také nám řekly, jak by měl správný čert, anděl a Mikuláš vypadat. A jaké bylo 

překvapení, když se čertí rodinka objevila ve třídě! Chlupáči chtěli s dětmi také začít chodit do školy, 

ale všechny úkoly, které měli splnit, pěkně popletli.  

Do školy dorazilo 12 moc šikovných dětí. Zbytek budoucích prvňáčků byl bohužel nemocný, ale ti se 

alespoň mohou těšit na příští školu nanečisto, kterou si s námi už jistě vyzkouší a předvedou nám, co 

vše už umí!  

                                                                                                   M. Křivánková, L.Tozziová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpívání u vánočního stromečku 
 

S nastávající adventní dobou jsme se v naší základní škole připravovali na Vánoční jarmark. Příprava 

byla sice náročná, ale stála za to. Pomáhal skoro každý, kdo měl ruce a nohy. Ve čtvrtek 14. 12. pak 

nastal den „D“. Každá třída si připravila svůj prodejní pult, na němž nabídla příchozím věci okrasné i 

jedlé. Ozdoby všeho druhu jsme několik týdnů vyráběli ve třídách i doma. K vidění i prodeji byly 

svícínky, věnečky, přáníčka, ozdoby na stromeček a spousta dalších drobností. A že se výrobky líbily, 

o tom svědčí skutečnost, že jen minimum zůstalo na pultech a nenašly svého kupce. A jaký by to byl 

jarmark bez vystoupení dětí. U stromečku se vystřídaly všechny třídy mateřinek i žáci základní školy 



10 

 

od prvňáčků až po páťáky. Koledy se střídavě linuly po vesnici a všichni jsme nasávali příjemnou 

vánoční atmosféru. 

Pokračovali jsme v této náladě až do pátku před prázdninami. Konaly se totiž besídky tříd. Zazpívali 

jsme si koledy, rozdali malé dárečky a ochutnali napečené cukroví. Moc jsme si dny před Vánoci užili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

Přejeme vám všem šťastný nový rok. ☺  

J. Žižková, M. Tinková                                                                                                                         

Věncování 
 

V prosinci se naše školní družiny zapojily 

do charitativní akce VĚNCOVÁNÍ 2023 

pro hematologicky, onkologicky a chro- 

nicky nemocné děti z Dětské kliniky FN 

Olomouc. S žáky jsme vyrobili 30 ad- 

ventních nebo vánočních věnců, které 

byly následně k prodeji přímo ve FN 

Olomouc, v obchůdku Šance. Výtěžek 

putoval na pomoc dětem a jejich rodinám, 

které jsou hospitalizované na dětském 

oddělení. Pro týdenní tvoření jsme využili 

místnost keramické dílny, kde se žáci 

prostřídali a ve skupinkách velmi kre-

ativně a zároveň decentně zdobili věnce. 

Mezi zdobicím frmolem chodily paní vychovatelky s tavnou pistolí a nachystané ozdoby přilepovaly. 

Svou kreativitu a chuť tvořit nám ale nepředvedla jen děvčata, nýbrž i pár umělců z řad chlapců. O 

výsledek se s vámi podělíme alespoň pár fotkami ☺.  

Za kolektiv ŠD, Klára Buriánková 



11 

 

Preventivní programy aneb na co si dávat pozor v online světě 
 

Hned na začátku nového kalendářního roku jsme si pro naše žáky přichystali 

preventivní programy od organizace e-DUHA, kterými žáky provedl p. Hanák. 

Preventivní programy byly zaměřeny na online svět, ve kterém se spoustu dětí 

v současné době pohybuje. Naši nejmenší, prváčci a druháčci, se zúčastnili 

programu „Kamarádi online“, kde se seznámili s riziky na internetu. Popovídali 

si o tématech, jako je seznamování s cizími lidmi, závislosti, placené hry a násilí 

na internetu. Třeťáci, čtvrťáci a páťáci měli program s názvem „Tik Tok a jeho rizika“, který byl 

zaměřený na rozšířenou aplikaci Tik Tok. Spoustu informací žáci věděli, například, co jsou to sociální 

sítě, jaké sociální sítě existují, jak platforma Tik Tok funguje nebo co na ní mohou najít. V programu 

si také osvětlili své poznatky o kyberšikaně či seznamování s cizími lidmi na internetu. Z programů si 

žáci odnesli užitečné informace o chování na internetu, poznatky o tom, na co si dávat pozor a jak je 

důležité o nevhodném obsahu informovat své rodiče či pedagogy. 

A. Lapčíková 

 

 

 

 
 

           

          

                                  

 

 
 
 

 

Tříkrálová besídka 
 

V neděli 7. 1. 2023 se po třídenním Tříkrálovém koledování  v prostorách velkého sálu uskutečnila ta- 

ké Tříkrálová besídka jako završení celé sbírky. S pěveckým vystoupením za doprovodu kláves 

vystoupili žáci prvního až pátého ročníku. Nechybělo ani vystoupení mateřské školy. Mezi písničkami 

nesměla chybět samozřejmě ani píseň „My tři králové“.  

Doufáme, že se všem přítomným vystoupení dětí líbilo a těšíme se na další! 

Nikola Veselá 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Návštěva Moravského divadla 
 

Pátek 12. ledna byl pro naše školáky tak trochu svátečním dnem. Všichni jsme se vydali do Olomouce 

na návštěvu Moravského divadla, kde se hrála pohádka Královna Koloběžka I. 

Děti se na představení moc těšily, slavnostně se oblékly a nastrojené holčičky z první třídy se už ráno 

chlubily svou výbavou - kabelkami, ve kterých si přinesly samé důležité věci, v některých nechyběl 

ani parfém půjčený od maminky ☺. 

Pohádka autora a vypravěče Jana Wericha, kterou napsal na motivy příběhu Chytrá horákyně od 

Boženy Němcové, měla velký úspěch a naše děti patřily v hledišti k těm nejhodnějším ☺. S napětím 

sledovaly, jak dopadne příběh rybářovy chytré dcery Zdeničky, která se nakonec stala královnou. 

Nechyběly ani písničky, spousta zábavy a samozřejmě koloběžky.  

Jak to v pohádkách chodí, celý příběh měl šťastný konec a herci byli na závěr představení odměněni 

velkým potleskem. 

Lenka Tozziová 

 

 
 

 

 

 

 



13 

 

Halloween Party 2023 
 

Tak jako po roce Vánoce přicházejí, tak i Halloween party ve svou obvyklou dobu zaplnila jednu 

podzimní sobotu velký sál Obecního úřadu Přáslavice. Za pomocí rodičů se povedlo připravit sál na 

strašidelnou party roku tak, aby si ji užily všechny děti a jejich doprovod, jak se patří. Díky šikovným 

maminkám, tatínkům, babičkám a dalším se sešlo spoustu tematických dobrot slaných, sladkých i 

bezlepkových nebo velká nálož ovoce. K prodeji byla výborná káva, nealko, párky v rohlíku nebo 

pivo. Rovněž nechyběla dětmi oblíbená tombola, ve které se letos sešlo 25 cen. Kdo nevyhrál, mohl na 

závěr obdržet „cenu útěchy“ v podobě nějaké drobnosti, aby nikdo ze zábavy neodcházel s prázdnou.  

Na programu byly tradiční taneční bloky, promenáda masek nebo strašidelné soutěže: nošení oka na 

lžíci, mumie tvořené obmotáním zvoleného dítka do toaletního papíru nebo druhý ročník „vřešťáku“, 

kdy si děti mohou zaječet, jak nejvíc nahlas dokáží.  

Díky ochotným pomocníkům získalo SRP pro děti na konto sdružení částku přes 25 tis. Kč! Z těchto 

peněz můžeme pomoci uhradit dětem ze ZŠ i MŠ kulturní a sportovní program, pracovní sešity nebo 

třeba dopravu za mimoškolními aktivitami. 

Za organizátory děkuji všem, kteří se podíleli na uspořádání letošního karnevalu, účastníkům za 

návštěvu, dětem za jejich upřímnou radost ze strašidelného dne a těšíme se na všechny v únoru 2024 

na největším karnevalu sezóny.         

Za SRP při MŠ a ZŠ Lenka Burešová 

Přijďte si zacvičit! 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

CO NOVÉHO VE ŠKOLCE? 
    

Slyšte, slyšte aneb co se stalo v Betlémě 

 

Jedno prosincové dopoledne jsme se s dětmi vydali na divadelní vystoupení do 

sálu obecního domu pod názvem „Slyšte, slyšte aneb co se stalo v Betlémě“.  

Tento adventní příběh hravou formou připomíná, co se tenkrát v městečku 

Betlémě stalo.  

Představení řídil „Anděl” v podání pana Ivana Urbánka (dříve Divadlo Na Provázku) a dodržuje v něm 

biblická fakta. Další herecké obsazení bylo nečekané a mimořádné, neboť jej ztvárnily samotné děti. 

Anděl po zvěstování vede Marii s Josefem cestou trnitou do Betléma. Tam se narodí Ježíšek, kterému 

se přijdou poklonit tři králové a pastýři. Nechybí 

ani hvězda betlémská, která svítí všem lidem 

dobré vůle na cestu domů. 

Koledy „Nesem vám noviny“, „Narodil se 

Kristus Pán“, „My tři králové“, „Pásli ovce 

valaši“, „Ondráši, Matouši“, zazněly právě 

v situacích, do kterých patří, a děti si mohly lépe 

uvědomit jejich pravý smysl. 

Pan Urbánek je doprovodil na ukulele, harmo- 

niku a také na dudy. 

Ze sálu jsme odcházeli všichni naladěni na 

přicházející čas vánoční. 

Lenka Soukeníková, učitelka MŠ 
 

Tak tu máme zase leden a naše první tradiční setkání  

na Tříkrálové besídce 
 

Hned po novém roce, dne 7. ledna 2024, obec Přáslavice pořádala Tříkrálovou besídku, na kterou si 

připravily krátká vystoupení i naše děti z mateřské školy. Děti ze tříd Muchomůrek a Veverek 

zazpívaly několik vánočních koled, díky kterým jsme si všichni prodloužili vánoční čas, a mohli si tak 

ještě užít trochu té vánoční atmosféry. Naši nejmladší si naopak připravili krátké taneční vystoupení, 

které se jim také moc povedlo. Bylo to příjemné sváteční odpolední setkání, při němž si občané 

Přáslavic, kteří to ještě nestihli, mohli popřát vše nejlepší do nového roku.  

Při příležitosti svátku Tří králů byly děti také koledovat na místní poště a na obecním úřadě, kde je za 

to čekala sladká odměna.  

Další připravovanou akcí, jenž na děti v brzké době čeká, je karnevalové dopoledne, kde bude pro děti 

připravena spousta zábavy.  

Děti se už teď mohou těšit, co je za zábavné akce v naší MŠ a obci v tomto novém roce 2024 čekají. 

Krásný únor vám přeje Alena Vrzalová, učitelka v MŠ.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Jaké byly Vánoce v naší mateřské škole? 
 

Veselé, hravé, divadelní a tvořivé ☺. Děti se nejprve seznámily s betlémským příběhem a pak začaly 

tvořit. Příběh malovaly, vystřihovaly, modelovaly různé betlémské postavy a pak dramatizovaly celý 

příběh. Krásně znázornily pohybem i emočně všechny postavy a úžasně vymyslely a vytvořily kulisy.  

Vytvářely vánoční obrázky, vzpomínaly na dřívější Vánoce, a dokonce si i vzpomněly, jaké dárky 

dostaly minulé Vánoce. Zahrály si hru „Koho a proč bych obdaroval, kdybych byl Ježíšek“, zpívaly 

koledy a procvičily si grafomotoriku znázorněním cesty do Betléma. Zručnost upevňovaly a rozvíjely 

při výrobě vánočních přání a stromečku, andílků z vlny, otiskováním a vystřihováním korun tří králů. 

Nadílka proběhla těsně před Vánoci – děti se radovaly z nových hraček, stavebnic a výtvarných 

pomůcek. Na vánoční jarmark jsme připravili různé upomínkové předměty. Za utržené peníze jsme 

koupili výtvarné potřeby (barevné papíry, lepidla, barvy…). Vánoce jsme si ve školce krásně užili. 

Michalíková Olga ☺ 

Na ptačím krmítku 
 

Dne 4. 1. 2024 nás ve školce na sídlišti navštívila paní Pacovská se svým 

environmentálním programem „Na ptačím krmítku“. Děti se v rámci 

programu seznámily s různými druhy ptáků a jejich skutečnými modely. 

Naučili jsme se spoustu nových věcí, jako například, co ptáci jedí a jaký 

je rozdíl mezi krmítkem a budkou.   

Nechyběla nám zde ani dílnička, ve které si děti vyrobily lojové koule ze 

sádla a slunečnicových semínek. Děti si vyzkoušely samotný proces 

výroby, kdy si jako první musely připravit svou formičku tak, aby jim 

samotná hmota nevytekla.  

Když měly formu hotovou, tak 

jsme se pustili do těsta, které 

jsme udělali ze sádla a ze se- 

mínek. Poté jsme směs nalili do 

formy a nechali jsme ji ztuh- 

nout.  

Vzniklé výrobky jsme si po- 

tom pověsili na zahradě MŠ, 

abychom mohli pozorovat ptáč-

ky, kteří se přiletí k nám na- 

krmit.  

Kristýna Bartoňová  



16 

 

ZPRÁVY Z FK PŘÁSLAVICE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



17 

 

S P O N Z O R 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 S P O L E Č E N S K Á   R U B R I K A 

  

     
                              

    ÚNOR      BŘEZEN 
 

    Milada Pavlitová   -  Zdeňka Franková  89 

    Blažena Johnová  83  Ludmila Smékalová 87 

            Libuše Kuttlerová  75 

            Marie Houšťavová  70 

            Irena Janková  65 
  

Srdečně blahopřejeme a přejeme všechno nejlepší! 
 

 
  

 

 

                                                    

       † Josef Opletal  ☼ Valerie Matějová 

       † Marie Minaříková   
                 

     Budeme vzpomínat!       Vítáme nového občánka!  

 

P L Á N   A K C Í   V   O B C I   N A:   ÚNOR – BŘEZEN  
 

  sobota   3. 2.   Obecní ples            Obec+spolky 

  sobota 10. 2.  Dětský karneval           SRP při ZŠ a MŠ 

  sobota 24. 2.   Hasičský ples           SDH 

  sobota  16. 3.  Jarní BAZÁREK           SRP při ZŠ a MŠ 

  neděle 17. 3.  Jedlička            ZŠ 

  pátek 22. 3.   Jarní výstava + Vyhánění zimy       Obec+ZŠ+MŠ+MC Motýlek 

  sobota 23. 3.  Den otevřených dveří          ZŠ+MŠ 

  sobota 30. 3.   Velikonoční turnaj ve florbale                             TJ Sokol 
 

 

U P O Z O R N Ě N Í – P O P L A T K Y  2 0 2 4 
 
 

Informujeme občany, že úhradu poplatků: 
 

● za svoz a likvidaci odpadů 

● za stočné 

● ze psů 

● za pronájem obecní zahrádky 

● za pozemek pod garáží 

● za parkování 
 

bude možné provádět z technických důvodů až od 1. 3. 2024. 
 

 

Vydává a tiskne: Obec Přáslavice (260 ks), 783 54 Přáslavice č. p. 23 

IČ: 00576255, DIČ: CZ00576255, tel.: 587 408 870, www.praslavice.com  

Příspěvky posílejte na e-mail: podatelna@praslavice.com Kontaktní osoba: Ing. Mária Gillarová, tel.: 734 236 604 

Datum vydání tohoto čísla: 31. 1. 2024, evidenční číslo: MK ČR E 15753, uzávěrka příštího čísla: 25. 3. 2024 

http://www.praslavice.com/
mailto:podatelna@praslavice.com


19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

JAKOU NOVINKU CHYSTÁME PRO ZÁPIS DO 1. TŘÍDY?             

Vstup do první třídy je vždycky zvláštním okamžikem pro malé žáky i jejich rodiče. 

Letos naše škola zavádí moderní a pohodlnou novinku – elektronický zápis do 1. třídy 

prostřednictvím online systému. 

Tradiční zápisové postupy, které zahrnovaly zdlouhavé vyplňování papírových 

formulářů během zápisu, jsou minulostí. Naše škola se rozhodla udělat další krok 

vpřed a využít technologii, která usnadňuje proces přihlášení pro rodiče a zároveň 

šetří čas u samotného zápisu. 

Jak to funguje? 

Elektronický zápis do 1. třídy je snadný a přehledný. Rodiče mají přístup k online 

portálu školy, kde mohou vyplnit přihlášku a zadat potřebné informace o svém dítěti. 

Systém je intuitivní a umožňuje snadné odeslání formuláře s minimálním úsilím. 

Tato nová možnost zajišťuje rychlý a efektivní průběh celého procesu zápisu. Rodiče 

si mohou vybrat čas, kdy přijdou k zápisu, vyplní si přihlášky v klidu domova a jsou 

informováni o dalších krocích. 

Výhody elektronického zápisu: 

1. Pohodlnost pro rodiče: Systém je dostupný kdykoliv a odkudkoliv, což dává 

rodičům flexibilitu vyplnit přihlášku ve vhodný čas. 

2. Šetření času: Žádné čekání ve frontách, elektronický zápis šetří čas rodičů i učitelů. 

3. Snadná správa informací: Digitální systém umožňuje škole snadnou správu a 

shromažďování potřebných informací. 

Věříme, že elektronický zápis do 1. třídy přinese výrazné zjednodušení pro všechny 

zúčastněné strany. Pokud se nám tento systém osvědčí, přejdeme na něj v budoucnu 

i v případě zápisu do MŠ. 

Na všechny naše budoucí žáčky se těšíme 15. 2. a 21. 3. ve Škole nanečisto a 

přejeme všem novým prvňáčkům, aby si na zápis do školy odnesli hezkou vzpomínku. 

Mgr. Eva Šrámková, MBA, ředitelka školy                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 

 


